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 Inicjatywa lokalna  
 

Chcesz działać? 

Sięgnij po milion 



2  

 



3  

 

 
 

 
Inicjatywa lokalna to sprawdzony instrument włączania się 

katowiczan w kształtowanie przestrzeni publicznej oraz 

wzmacniania sąsiedzkiego współdziałania. To narzędzie 

społecznej aktywizacji nie spełniałoby swojej roli bez 

Waszych pomysłów i zaangażowania. To Wy jesteście 

kluczem do jego sukcesu, najlepiej znacie potrzeby lokalnych 

społeczności. To przede wszystkim nasi mieszkańcy tworzą 

i rozwijają nasze miasto, dlatego otwieranie się na potrzeby 

katowiczan uważam za podstawę harmonijnego rozwoju 

Katowic. Mieszkańcy chętnie korzystają z inicjatywy lokalnej 

czy też budżetu obywatelskiego, bo widzą efekty swojego 

zaangażowania. Dzięki Waszej aktywności nieustannie 

podnosimy jakość życia w mieście. 
 

Zjednoczeni wokół społecznie ważnych celów, nie tylko ulepszamy i upiększamy nasze otoczenie, ale także 

integrujemy mieszkańców, wspieramy grupy sąsiedzkie i aktywistów miejskich. Dajemy przykład młodszemu 

pokoleniu, jak angażować się i mieć wpływ na wspólną przyszłość. 

 
W dalszych działaniach prospołecznych zachęcam Was do szukania inspiracji i pomysłów 

w sąsiedztwie oraz tworzenia grup aktywnych mieszkańców. Mam nadzieję na dalszą owocną 

współpracę. 
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 Co to jest  

 inicjatywa lokalna?  
 

Inicjatywa lokalna to forma współpracy miasta Katowice z mieszkańcami w celu wspólnego 

realizowania zadań/projektów na rzecz społeczności lokalnej. 
Mieszkańcy zgłaszają pomysły, potrzeby i deklarują udział w ich realizacji, który może mieć formę pracy 
społecznej, wkładu rzeczowego i/lub finansowego. 

 

Celem inicjatywy lokalnej jest: 
• włączenie mieszkańców w rozwiązywanie problemów lokalnych, 
• wspólna realizacja przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców 
danej społeczności oraz poprawa warunków ich życia, 
• realizacja działań zgłaszanych przez mieszkańców w ich najbliższym otoczeniu; 

 

 Co można zrobić w inicjatywie lokalnej?  
 

Dzięki inicjatywie lokalnej mieszkańcy podejmują wspólne działania. Może to być poprawa przestrzeni 

miejskiej, np. modernizacja podwórka lub wydarzenia integrujące mieszkańców, np. festyn osiedlowy 

o charakterze kulturalnym, sportowym czy ekologicznym. Pomysły muszą się wpisywać w jeden z niżej 

wymienionych obszarów: 

1) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmująca 
w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej 
stanowiących własność miasta Katowice, a także budynki i obiekty małej architektury; 

2) działalność charytatywna; 
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3) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

4) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 
5) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
6) promocja i organizacja wolontariatu; 
7) edukacja, oświata i wychowanie; 
8) działalność w sferze kultury fizycznej i turystyki; 
9) ochrona przyrody, w tym zieleni miejskiej; 
10) porządek i bezpieczeństwo publiczne. 

 

 Podstawowe zasady  
 

      Kto może wystąpić z wnioskiem: 
 

• mieszkańcy miasta Katowice bezpośrednio, 
• mieszkańcy miasta Katowice za pośrednictwem  
organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie miasta Katowic 

 

 Kiedy składać wnioski:  
 

 
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Katowice w terminie od 1.X do 15.XI roku poprzedzającego 
rok budżetowy z terminem realizacji od 1 stycznia do końca roku budżetowego. 

 

 Jak złożyć wniosek:  
• osobiście w Kancelarii Urzędu Miasta Katowice, Rynek 1, Katowice; 

• za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice; 

• poprzez ePUAP (elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej), opatrując go kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP – system działa do 
końca 2025 roku; 

• poprzez skrzynkę e-Doręczenia (to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem 
odbioru; skrzynkę można aktywować w serwisie mObywatel.gov.pl).

„ Co się dzieje w lesie” 
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    Sposób realizacji inicjatywy lokalnej:  
 
W przypadku pozytywnej decyzji o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, właściwy 

wydział Urzędu Miasta Katowice lub jednostka miejska wraz z wnioskodawcą, przystępują do sporządzenia 

odpowiedniej dokumentacji niezbędnej do zawarcia umowy i przeprowadzenia inicjatywy lokalnej, w tym 

harmonogramu i kosztorysu oraz innych dokumentów wynikających ze specyfiki zadania. 

Realizacja zadania odbywa się na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej przez Prezydenta Miasta 

Katowice z wnioskodawcą. 

     Podstawa prawna, sposób oceny wniosku i wzory dokumentów:  
Uchwała nr XXI/514/20 Rady Miasta Katowice z 30 czerwca 2020 r. w sprawie trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. Zarządzenie 

nr 1182/2020 Prezydenta Miasta Katowice z 8 września 2020 w sprawie określenia wzoru wniosku oraz 

szczegółowego trybu realizacji zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej z późniejszymi zmianami. 

Treść uchwały i zarządzenia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej. Wzór wniosku o inicjatywę  

lokalną oraz inne szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej: 

www.katowice.eu/inicjatywa-lokalna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

„My som stond - festyn integrujący 
społeczność przedszkolną, szkolną 
oraz środowisko lokalne” 

https://www.katowice.eu/dla-mieszka%C5%84ca/zaanga%C5%BCuj-si%C4%99/inicjatywa-lokalna
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 Masz pomysł?  
 
Znajdź chętnych do pomocy oraz zapal do swojego 
pomysłu jak największą grupę ludzi. Pamiętaj, że 
muszą to być osoby mieszkające na terenie 
Katowic. Będziesz potrzebował zarówno osób 
zaangażowanych w wykonanie pomysłu, jak i tych, 
którzy jedynie udzielą Ci poparcia przy składaniu 
wniosku.  Spośród Was wyłoń LIDERA. 
Pomocą służą również organizacje pozarządowe, 
za ich pośrednictwem możesz nawet złożyć 
wniosek. 
 

 Zostałeś liderem?  
 
To ważna i potrzebna funkcja. Teraz określ 
szczegółowo działania i poszukaj wsparcia w jak 
najszerszym otoczeniu. 
Mieszkańcy mogą wnieść swój wkład w wykonanie 
inicjatywy poprzez pracę społeczną, a także w 
formie rzeczowej i pieniężnej. 
Przed Wami dużo pracy, zaplanujcie harmonogram 
i wstępny kosztorys, zastanówcie się, czym 
dysponujecie, a co będziecie musieli pozyskać. 

 

Kogo jeszcze możecie prosić o pomoc? 
Może jakiś lokalny przedsiębiorca zechce się 
włączyć albo lokalne instytucje miejskie mogą 
udostępnić miejsce lub sprzęt? 

 

  Miejsce realizacji  
 
Najlepiej uzgodnijcie wcześniej z właścicielem/ 
zarządcą obiektu, terenu - ułatwi to zarówno 
ocenę wniosku, ale również jego realizację. 
Kiedy już dobrze się zastanowiliście, co chcecie 
robić, kiedy, gdzie i z kim, to najwyższy czas, by 
wypełnić wniosek. 

 

  Jak wypełnić wniosek  
 
Wzór wniosku można pobrać ze strony: 
www.katowice.eu/inicjatywa-lokalna 
Najpierw nazwa, czyli nośny tytuł Waszego 
pomysłu, inwencja twórcza mile widziana. 
Osoby tworzące inicjatywę to właśnie Wy - czyli 
wszyscy, którzy aktywnie włączą się w realizację 
pomysłu. 

 

 

 

Najpierw pomysł, 
potem współdziałanie 

https://www.katowice.eu/dla-mieszka%C5%84ca/zaanga%C5%BCuj-si%C4%99/inicjatywa-lokalna
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 Opis pomysłu  
 
Opiszcie swoją inicjatywę lokalną, na czym 
polega, do kogo jest skierowana, dlaczego jest 
potrzebne to działanie. 
 
Okres realizacji to czas, który obejmować będzie 
cały proces urzeczywistniania pomysłu, 
począwszy od fazy przygotowawczej, poprzez 
realizację, aż do podsumowania i rozliczenia 
inicjatywy. Pamiętaj, że całość zadania musi się 
zamknąć w granicach jednego roku 
kalendarzowego. 
 
Miejsce realizacji najlepiej uzgodnijcie wcześniej 
z właścicielem/zarządcą obiektu, terenu - ułatwi 
to zarówno ocenę wniosku, ale również jego 
realizację. 
 
Jeśli zaplanowaliście realizację zadania 
o charakterze inwestycyjnym, sprawdźcie 
koniecznie stan własnościowy terenu, na 
którym chcecie przeprowadzić działania. Nie 
można realizować zadań inwestycyjnych 
/remontowych na prywatnych posesjach. 

 
Zaznaczcie krzyżykiem obszar działalności, której 
dotyczy inicjatywa - jeśli Wasz pomysł nie 
wpisuje się w żaden z nich, nie będzie mógł być 
zrealizowany w ramach inicjatywy lokalnej. 
 
Określcie, do kogo będzie skierowane Wasze 
działanie - kto z tego skorzysta, dlaczego jest 
to ważne, jaką potrzebę w lokalnej społeczności 
zauważyliście, co uda się osiągnąć dzięki 
inicjatywie lokalnej. Określcie, jak trwałe będą 
efekty przeprowadzonego działania, jak wpłyną 
na mieszkańców, ich jakość życia. 
 
Zaangażowanie społeczne osób oraz ewentualny 
dostęp do środków finansowych czy rzeczowych 
już rozeznaliście i uzgodniliście, więc wypełnicie 
tabelę bez problemu. Zastanówcie się czy będą 
pobierane opłaty od mieszkańców - odbiorców 
inicjatywy, a jeśli tak - na co zostaną przeznaczone 
zebrane środki finansowe. Za brak opłat są 
dodatkowe punkty przy ocenie. 
 

   To ważne,  
by skonsultować w urzędzie zakres inicjatywy o charakterze inwestycyjnym jeszcze przed złożeniem 

wniosku - w celu sprawdzenia czy zadanie jest w ogóle możliwe do realizacji - np. czy nie wymaga 

dodatkowych nakładów/pozwoleń, których inicjator nie przewidywał, a które mogą znacznie wpływać 

na wielkość dofinansowania, na termin przeprowadzenia inicjatywy i co spowoduje konieczność 

wprowadzenia zmian do zakresu inicjatywy. 
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Opiszcie też szczegółowo, co dotychczas udało się 
Wam zrobić - czy pozyskaliście jakichś partnerów, 
zgodę na wykorzystanie czyjegoś terenu, 
dodatkowe środki, sponsora, poparcie lokalnych 
autorytetów, organizacji pozarządowych, 
instytucji. 
 

Kosztorys już macie dopracowany, nie 
zapomnijcie, że osoby realizujące inicjatywę nie 
mogą pobierać wynagrodzenia z tego tytułu, 
możliwe jest jednak zatrudnienie specjalisty do 
wykonania określonej części zadania, pamiętaj 
jednak, że koszty osobowe nie mogą przekroczyć 
20% wnioskowanej kwoty. Jeśli masz problem z 
oszacowaniem niektórych kosztów możesz 
skorzystać z cennika, który przygotowaliśmy.  
 

Rady Dzielnic aktualnie nie działają, nie ma zatem 
konieczności uzyskania jej opinii. 
 
Złóżcie wniosek do Urzędu Miasta Katowice. 
Decyzję o przystąpieniu lub nieprzystąpieniu do 

realizacji inicjatywy lokalnej podejmuje Prezydent 

Miasta Katowice w oparciu o opinię Komisji ds. 

inicjatyw lokalnych. 

Jeśli inicjatywa lokalna zostanie przyjęta do realizacji, 
wspólnie z pracownikiem Urzędu Miasta Katowice 
lub jednostki miejskiej doprecyzujecie kosztorys 
i harmonogram, a następnie zostanie podpisana 
umowa. Na tym etapie każda ze stron może odstąpić od 
podpisania umowy, jeżeli uzna, że realizacja pomysłu 
jest niemożliwa z różnych przyczyn. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
„Giszodrzew – warsztaty w przyrodzie” 
 
Masz pytania szczegółowe do opisu inicjatywy 
lub jej realizacji? Zapytania można wysłać 
pocztą elektroniczną na adres ogólny 
inicjatywalokalna@katowice.eu lub do 
wydziałów wskazanych w informatorze.  

  

https://katowice.eu/SiteAssets/dla-mieszka%C5%84ca/zaanga%C5%BCuj-si%C4%99/inicjatywa-lokalna/Cennik%20-%20inicjatywa%20lokalna%202026.pdf
mailto:inicjatywalokalna@katowice.eu
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Lista poparcia  

 
Dołączenie listy poparcia jest obowiązkowym elementem wniosku. Na liście podpisują się osoby 

popierające inicjatywę, nie muszą to być osoby zaangażowane w jej wykonywanie ani mieszkające 

w pobliżu jej realizacji, w danej dzielnicy. Wystarczy, że będą to osoby mieszkające w Katowicach. 

Wzór wniosku wraz z listą poparcia jest do pobrania na: www.katowice.eu/inicjatywa-lokalna 

„V Półmaraton Gęstwinami Murckowskimi” 

http://www.katowice.eu/inicjatywa-lokalna
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Informacja ogólna:  
Wydział Polityki Społecznej 
Adres: 40-003 Katowice, ul. Rynek 1 
tel. 32 259 31 18 
e-mail: inicjatywalokalna@katowice.eu 

Informacje szczegółowe - zgodnie z zakresem 

zgłaszanych inicjatyw lokalnych. 

 

Wydział Budynków i Dróg 
Adres: 40-003 Katowice, ul. Rynek 1  
tel. 32 25 93 301 
e-mail: bd@katowice.eu  

 
Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Adres: 40-126 Katowice, ul. Grażyńskiego 5  
tel. 32 258 20 21 
Fax: 32 201 08 85 
e-mail: poczta@kzgm.katowice.pl  
 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów 
Adres: 40-381 Katowice, ul. Kantorówny 2a  
tel. 32 256 99 01  
e-mail: mzum@mzum.katowice.pl     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Podaj łapę-akcja edukacyjna dla miłośników psów i kotów” 

 
Wydział Kształtowania Środowiska  
Adres: 40-003 Katowice, ul. Rynek 1  
tel. 32 259 38 70 
e-mail: ks@katowice.eu  
 
Wydział Kultury 
Adres: 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 7 
tel. 32 259 37 00 
e-mail: kul@katowice.eu  

Dane kontaktowe komórek organizacyjnych Urzędu 
Miasta Katowice i jednostek miejskich opiniujących 
i/lub współrealizujących inicjatywy lokalne 

mailto:inicjatywalokalna@katowice.eu
mailto:bd@katowice.eu
mailto:poczta@kzgm.katowice.pl
mailto:mzum@mzum.katowice.pl
mailto:ks@katowice.eu
mailto:kul@katowice.eu
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Wydział Edukacji  
Adres: 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 7  
tel. 32 705 41 60 
e-mail: e@katowice.eu  
 
Wydział Sportu  
Adres: 40-096 Katowice, ul. 3 Maja 7 
tel.: 32 259 37 25 
e-mail: s@katowice.eu  

 

Wydział Promocji 
Adres: 40-003 Katowice, ul. Rynek 13  
tel. 32 259 38 50 
e-mail: p@katowice.eu  
 
Wydział Komunikacji Społecznej 
Adres: 40-003 Katowice, ul. Rynek 13 
tel.: 32 259 36 54  
e-mail: k@katowice.eu 
 
 
 
 
 
 

Wydział Polityki Społecznej 
Adres: 40-003 Katowice, ul. Rynek 1 
tel. 32 259 31 18 
e-mail: ps@katowice.eu  

 
Wydział Zarządzania Kryzysowego 
Adres: 40-925 Katowice, ul. Francuska 70 
tel. 32 705 47 08 
e-mail: zk@katowice.eu  
 
Wydział Rozwoju Miasta 
Adres: 40-006 Katowice, ul. Warszawska 4 
tel.: 32 259 36 24 
e-mail: rm@katowice.eu  

 

„Giszodrzew – warsztaty w przyrodzie” 

mailto:e@katowice.eu
mailto:s@katowice.eu
mailto:p@katowice.eu
mailto:k@katowice.eu
mailto:ps@katowice.eu
mailto:zk@katowice.eu
mailto:rm@katowice.eu
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FAQ 
 

  

  „Festiwal Sportowy na Giszowcu” 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Kiedy można składać wnioski na inicjatywy 

lokalne? 
Wnioski można składać w terminie od 
1 października do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok budżetowy, z terminem 
realizacji inicjatyw lokalnych od 1 stycznia do 
końca roku kalendarzowego. 
 

2. Jakie środki przeznaczono na inicjatywy lokalne? 

Na inicjatywy lokalne zaplanowano nie mniej 

niż 1 mln zł. 
 

3. Czy musimy podpisać umowę? 
Tak. Jeśli inicjatywa zostanie przyjęta do realizacji, 
mieszkańcy z pracownikiem urzędu lub jednostki 
miejskiej wspólnie przygotowują kosztorys 
i harmonogram działań, które stanowi załącznik 
do umowy. 

4. Czy dostaniemy pieniądze za działania 
w ramach pracy nad inicjatywą lokalną? 

Nie. Ważnym elementem inicjatywy lokalnej jest 
wkład pracy społecznej mieszkańców. 
 

5. Czy dostaniemy pieniądze na zakup 
materiałów i usług? 

Nie. Wszystkie wydatki na inicjatywę ponoszone 
są bezpośrednio z budżetu miasta Katowice lub 
z budżetu jednostki miejskiej. 
 

6. Czy możemy wybrać dostawcę, realizatora? 
Nie. Ponieważ wydatki są ponoszone 
bezpośrednio z budżetu miasta, wydział lub 
jednostka miejska musi stosować Prawo 
Zamówień Publicznych przy wyborze 
wykonawcy. 

 

„Co się dzieje w lesie” 
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7. Czy możemy zrezygnować z pracy społecznej 
w ramach zadania? 
Nie. Jeśli praca społeczna była ujęta we wniosku, to 
należy wywiązać się ze złożonych deklaracji. Można 
jednak zmienić zakres wykonywanej pracy społecznej 
w uzgodnieniu z pracownikiem urzędu/jednostki 
miejskiej. 
Kryteria oceny wniosku uwzględniają przede 
wszystkim wkład pracy społecznej  
 
8. Czy możemy pobierać opłaty za udział w 
inicjatywie od mieszkańców? 
Tak. Trzeba jednak pamiętać, że przy ocenie wniosek 
w tym kryterium otrzyma „0” punktów. 
 
9. Czy możemy za te pieniądze pochodzące z opłat 
mieszkańców wypłacić sobie premię?  
Nie. Odpłatność za udział należy przeznaczyć na 
realizację inicjatywy. 
 
10. Czy możemy zaplanować modernizację np. 
podwórka na terenie wspólnoty mieszkaniowej? 
Tak. Wymagane jest jednak pisemne oświadczenie 
zarządcy obiektu o wyrażeniu zgody na 
przeprowadzenie zgłaszanej inicjatywy lokalnej. 
Jeśli inicjatywa lokalna będzie przyjęta do realizacji, 
zostanie podpisane porozumienie o współpracy 
z zarządem wspólnoty mieszkaniowej. 

 

11. Jaka jest minimalna liczba osób popierających 
inicjatywę? 
Minimum nie jest określone, ale im więcej osób, 
tym wyższa liczba punktów: do 20 osób – 1 pkt, od 
21 do 50 osób 2–3 pkt., powyżej 50 osób 4–5 pkt. 
 
12. Czy osoby popierające inicjatywę muszą ją 
wykonywać? 
Nie. Ale często osoby popierające inicjatywę 
deklarują też pracę społeczną, bo chcą aktywnie 
uczestniczyć w tych działaniach. 
 
13. Czy osoby popierające inicjatywę muszą być 
zameldowane w Katowicach? 
Nie. Wystarczy, aby były to osoby mieszkające na 
terenie Katowic. Adres zamieszkania wpisują na 
liście poparcia. 

„Nasza młodość – nasze wspomnienia. Ognisko 
sąsiedzkie na Kokocińcu – Edycja 2024” 
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14. Czy organizacja pozarządowa może złożyć 
wniosek o inicjatywę? 
Tak, ale tylko jako pośrednik w składaniu wniosku 
przez mieszkańców. Nieraz się zdarza, że na 
etapie realizacji członkowie organizacji/ 
wolontariusze pomagają mieszkańcom przy 
zadaniach wykonywanych w ramach pracy 
społecznej. 
 
15. Czym różni się wnioskowana kwota od 
całkowitego kosztu inicjatywy? 
Na całkowity koszt inicjatywy składa się 
wnioskowana kwota inicjatywy lokalnej oraz 
wkład własny mieszkańców (osobowy, rzeczowy, 
finansowy). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
16. Czy można w ramach jednej inicjatywy 
przeprowadzić dwa wydarzenia? 
Tak, jeśli są ze sobą ściśle powiązane, np. cykl 
spotkań sąsiedzkich. 
Należy jednak pamiętać, że realizacja wniosków 
musi zakończyć się w danym roku kalendarzowym. 
 
17. Jaki wkład własny zaproponować przy 
inicjatywach inwestycyjnych/twardych? 
Np. przy remoncie podwórka mieszkańcy mogą 
wykonać prace porządkowe, po remoncie zadbać 
o zieleń albo zorganizować piknik integracyjny, na 
który przyniosą upieczone przez siebie ciasta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„Parafialny Dzień Chorego. IV dzielnicowa Senioriada – zdrowo, bezpiecznie i solidarnie” 
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 W aktywności siła – pora na seniora       
 
 
 
 

 
 

Celem inicjatywy było aktywizowanie osób 
starszych oraz budowanie międzypokoleniowych 
relacji w lokalnej społeczności. W ramach działań 
odbył się cykl trzech warsztatów plastycznych 
dla seniorów, połączonych z poczęstunkiem i 
wspólnym spędzaniem czasu w miłej, serdecznej 
atmosferze. Spotkania te sprzyjały integracji, 
rozwijaniu pasji oraz wymianie doświadczeń, a 
także miały pozytywny wpływ na samopoczucie 
uczestników.  Ważnym elementem inicjatywy 
było także spotkanie międzypokoleniowe w 
szkole z okazji Dnia Górnika. Wydarzenie to nie 
tylko umożliwiło integrację seniorów i młodzieży, 
ale stało się również okazją do przekazywania 
wiedzy o lokalnych tradycjach górniczych, historii 
regionu i wartościach, które od pokoleń są 
pielęgnowane w społeczności. Spotkanie, 
wzbogacone poczęstunkiem i rozmowami, 
pozwoliło na budowanie mostów między 
pokoleniami i umacnianie tożsamości kulturowej.  

Inicjatywa okazała się ważna i potrzebna – 
odpowiadała na realne potrzeby seniorów, 
wspierała ich aktywność społeczną, 
przeciwdziałała samotności oraz umożliwiała  

 

 

przekazywanie dziedzictwa kulturowego młodszym 
pokoleniom. Dzięki niej umocniono więzi społeczne 
oraz stworzono przestrzeń do wzajemnego szacunku 
i współpracy. 

 

Kwota dofinansowania inicjatywy lokalnej: 8 000 zł 
Miejsce realizacji: Katowice, Dzielnica Janów - Nikiszowiec 
Okres realizacji: wrzesień – grudzień 2024 r. 
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Założeniem inicjatywy było zainteresowanie 
najmłodszych tematyką kosmosu. 
 
W ramach wydarzenia przygotowano 
9 seansów tematycznych w mobilnym 
planetarium - zamówiono dwa filmy: 
„Zaczarowany globus” oraz „Sekrety 
kartonowej rakiety”, w zależności od wieku 
danej grupy odbiorców. Każdy seans trwał 
około 30 minut i towarzyszył mu bonusowy 
2-minutowy film o dinozaurach. W ramach 
wydarzenia przygotowano także pamiątkową 
fotościankę, a wszystkich uczestników 
inicjatywy przywitała maskotka - dinozaur 
oraz słodki upominek. 
 
Oferta mobilnego planetarium urozmaiciła 
dotychczasowe projekty skierowane do 
najmłodszych mieszkańców dzielnicy 
Szopienice. Wydarzenie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem i pozytywnym odbiorem 
wśród okolicznych szkół i przedszkoli.  
 

 

 

 

 
 
 

 
Wspólnie spędzony czas niewątpliwie 
zintegrował lokalne środowisko oraz zacieśnił 
relacje między środowiskiem szkolno- 
przedszkolnym a instytucją kultury jaką jest 
Miejski Dom Kultury Szopienice - Giszowiec. 
Z inicjatywy skorzystało 190 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BAJTLE W KOSMOSIE, CZYLI 

KOSMICZNE POWITANIE LATA 

Kwota dofinansowania inicjatywy lokalnej: 3 300 zł 
Miejsce realizacji: Katowice - Szopienice  
Okres realizacji: czerwiec 2025 r. 



 

 

 

www.katowice.eu/inicjatywa-lokalna 
inicjatywalokalna@katowice.eu  

 

 

Urząd Miasta Katowice 
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